"2013, ANO DEL 450 ANIVERSARIO DE LA
FUNDACION DE DURANGO',

“2013, Afio del 450 Aniversario de la Fundaciéon de Durango”

ACUERDO ADMINISTRATIVO
Durango, Dgo., a los veintitrés dias del mes de septiembre de dos miltrece - - - - - == - = - == == oo - oo

Visto el expediente que integra la solicitud presentada via INFOMEX-Durango en fecha 19 de agosto de
2013, por el C. FERNANDO MIRANDA SERVIN, con fundamento en los articulos 60 fracciones | y IV de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Durango, el articulo 3 de su
Reglamento, articulo TERCERO fracciones |, Il, Il y IV del Decreto de Creacién de la Unidad de Enlace para
la Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Gobierno del Estado de Durango, a la que se le
asigno el folio No. 00148713, y que en obvio de repeticiones esta Unidad de Enlace da por reproducida.

En términos de lo dispuesto en el Decreto de Creacion de la Unidad de Enlace para la Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Durango, publicado en el Periddico Oficial del Estado el 16 de
octubre de 2008; esta Unidad de Enlace es competente para conocer, investigar, recibir, utilizar, difundir la
informacién puablica y dar tramite a la solicitudes que se presentan, con fundamento en los articulos 6 y 16
parrafo segundo de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, articulo 5° de la Constitucion
Politica del Estado Libre y Soberano de Durango, articulos 1°, 2, 3 y demas relativos a la Ley de
Trasparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Durango y su Reglamento; procede a
ACORDAR:

.- Que esta Unidad de Enlace es competente para contestar la solicitud hecha el C. FERNANDO MIRANDA
SERVIN, de conformidad a lo establecido en los articulos 59 y 60 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Puablica del Estado de Durango y del articulo10 de su Reglamento. - - - - - - - - = == = - - - - oo - -

I.-Que la solicitud de referencia, fue turnada a la DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL DEL
GOBIERNO DEL ESTADO, para que en el ambito de su competencia proporcionara la informacion a esta
Unidad, para estar en aptitud de dar contestacion en tiempo y forma a la solicitud de referencia, y asi
salvaguardar la garantia social que tiene el ciudadano a conocer la informacién pablica, motivo por el cual se
le requiri6 al Organismo para que en tiempo y forma remita la informacién solicitada, la cual se detalla a
continuacion.

Me permito informarle que no hay contratos, se realizan acuerdos verbales con medios de comunicacién, los
cuales consisten en que cuando se requiera publicar o trasmitir una informaciéon se acuerda el espacio o
pautaje conveniente.

Lo que se encontrd en este plazo es lo siguiente: se anexa listado.

UNICO.- Notifiquese el presente acuerdo para todos los efectos legales a los que haya lugar.

Asi lo acordd y firma la Titular de la Unidad de Enlace para la Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Durango, que autorizaydafe.-----------cccmommmmmm e

LIC. MARTHA HURTADO HERNANDEZ

TITULAR |
UNIDAD DE ENLACE PARA LA TRANSPARENCIA ! ‘
Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA _
Calle Pino Sudrez No. 1000 Pte., Zona Centro \
CP 34000, Tels: 137 72 00,137 72 57, Fax: 137 72 01 e,

www.transparencia.durango.gob.mx D[MGO

GORIERNG DEL FSTADO



PROVEEDOR

ENTRE SORBO Y SORBO
PERIODICO LA SEMANA

HOLA DURANGO

REVISTA NUEVA IMAGEN

TIP TIP PAGUINA WEB
PERIODICO IMPULSO
RADIORAMA DURANGO

RADIO ADICTIVO
WWW.DURANGO21

TELEVISA DURANGO
CASTANEDA PORRAS MIGUEL ANGEL
REVISTA DURANGO

PERIODICO LA |

SEMANARIO LA NOTICIA

EL SIGLO

NOTICIA DEL SOL DE LA LAGUNA
EL SOL DE MEXICO

EL SOL DE DURANGO

REVISTA LA ESPIGA

PERIODICO LA JORNADA
PERIODICO EL INDEPENDIENTE
MAS POP

PERIODICO EL CONTRALOR
PERIODICO CONTEXTO
PERIODICO CONTACTO
PERIODICO MILENIO

REVISTA CONTRALINEA

REVISTA DURANGO INFORMATIVO
PERIODICO EL UNIVESAL

RADIO XEDU Y XECAV

REVISTA MIGRANTES

REVISTA 5 COLUMNAS
PERIODICO CONTRACARA
PERIODICO ENTRE TODOS
PERIODICO CAPITAL DE MEXICO
REVISTA GACETA DEPORTIVA
PERIODICO TRIBUNA DE DGO
RADIO LOBOS

PERIODICO ECOS DEL NOROESTE
REVISTA ENTORNO

PERIODICO PANORAMA SANTIAGUERO
PERIODICO KIKOS

PERIODICO KIOSKO

PERIODICO 4TO PODER
PERIODICO VERTEBRACION
GREENTV LA TELEVISION VIVA SA DE CV

IMPORTE
2.900,00
46.400,00
167.040,00
20.880,00
812.000,00
6.000,00
989.178,40
754.000,00
92.800,00
515.188,77
71.920,00
83.520,00
348.000,00
324.800,00
2.455.395,87
1.522.500,00
21.529,60
5.085.204,49
208.800,00
480.434,88
75.400,00
167.317,20
1.229.600,00
952.679,00
1.862.914,00
2.447.750,00
92.800,00
354.600,00
55.216,00
739.252,42
116.000,00
318.275,00
208.800,00
40.600,00
348.000,00
78.880,00
191.400,00
1.218.000,00
389.760,00
255.200,00
243.600,00
11.600,00
46.400,00
97.440,00
621.357,00
580.000,00



PROVEEDOR
GRUPO DE RADIODIFUSORAS SA DE CV

GRUPO GRAGOO SA DE CV
PERIODICO EXCELSIOR
PANTALLAS TV IMSS

PERIODICO DIARIO DEL NAZAS
PERIODICO AHORA DIARIO

LA SEMANA AHORA

HERRERA LOPEZ SOTERO

EL MONITOR

HIPERADIO SA DE CV

INFOBUS SA DE CV

PERIODICO MI SUPER DIARIO
REVISTA POR LA LINEA DE BANDA
REVISTA CAMBIO NACIONAL
REVISTA RECTA FINAL

MILENIO DIARIO SA DE CV
PERIODICO VESPERTINO
REVISTA LUZ PUBLICA
MULTIMEDIOS SA DE CV

TV ESPANA

REVISTA FORO PERIODISMO
REVISTA PROYECCION
PERIODICO LA VOZ

ORTEGA SORIA JOSE OMAR
PERIODICO MARCA

PERIODICO DE LA COMARCA
REVISTA DURANYORK
PERIODICO EXCELSIOR SA DE CV
BOLETIN TURISTICO

REVISTA IMPACTO

GRUPO RADIO ESTEREO MAYRAN
REVISTA VISION

EL JUGADRO NUMERO 12
RADIO FORMULA DURANGO

LA TREMENDA, ORALE QUE CHIQUITO

RADIO XEDGO

LAZ

REVISTA EMPRESATE
PERIODICO DGO
PERIODICO CRONOS

RIVAS HERNANDEZ CAROLINA ISABEL
PERIODICO ANALISI INDEPENDIENTE

REVISTA DINAMICA LABORAL
PERIODICO CORREO

PERIODICO EL TIEMPO

PAGINA WEB LA HORA ZERO.NET

IMPORTE
2.568.000,00
143.260,00
1.039.161,34
255.780,00
31.900,00
713.400,00
1.496.400,00
208.800,00
11.600,00
278.400,00
696.000,00
417.600,00
34.800,00
1.887.000,00
18.000,00
557.899,68
81.200,00
62.640,00
4.109.300,00
765.596,63
92.800,00
74.240,00
1.836.280,00
46.400,00
574.200,00
22.040,00
208.800,00
20.880,00
53.360,00
2.088.000,00
1.335.200,00
208.800,00
55.680,00
1.434.525,60
2.406.298,20
825.760,67
250.919,02
99.760,00
352.176,00
266.800,00
348.000,00
266.800,00
81.200,00
104.400,00
990.180,00
22.544,35



PROVEEDOR
SANCHEZ VELASCO NOEMI ZULNAMOR
PERIODICO OFERTAS Y MAS
REVISTA LATIDOS DE DURANGO
CANAL 10
PERIODICO EXPRESION
REVISTA ENFOQUE
SORIANO ESTRADA DIONISIO GERARDO
PERIODICO EL METROPOLITANO
LA HORA NACIONAL
CANAL 12
PERIODICO ABC
REVISTA INTEGRIDAD
TV AZTECASABDECV
TV CABLE DEL GUADIANA SA DE CV
PERIODICO UNA ENLACE DE LA INFORMACION
UNION GANADERA REGIONAL DE DURANGO
PERIODICO REGION
PERIODICO VICTORIA
PERIODICO LA VOZ DEL PUEBLO
REVISTA LATITUD

IMPORTE
113.680,00
69.600,00
90.306,00
5.475.012,27
208.800,00
139.200,00
18.560,00
58.000,00
70.180,00
2.888.298,50
14.964,00
298.200,00
940.671,84
580.000,00
52.200,00
17.400,00
46.400,00
3.395.218,06
92.800,00
243.600,00



