

"2013, Año del 450 Aniversario de la Fundación de Durango"

ACUERDO ADMINISTRATIVO

Visto el expediente que integra la solicitud presentada vía INFOMEX-Durango en fecha **19** de **agosto** de **2013**, por el **C. FERNANDO MIRANDA SERVÍN**, con fundamento en los artículos 60 fracciones I y IV de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango, el artículo 3 de su Reglamento, artículo TERCERO fracciones I, II, III y IV del Decreto de Creación de la Unidad de Enlace para la Transparencia y Acceso a la Información Pública del Gobierno del Estado de Durango, a la que se le asignó el folio No. **00148713**, y que en obvio de repeticiones esta Unidad de Enlace da por reproducida.

En términos de lo dispuesto en el Decreto de Creación de la Unidad de Enlace para la Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango, publicado en el Periódico Oficial del Estado el 16 de octubre de 2008; esta Unidad de Enlace es competente para conocer, investigar, recibir, utilizar, difundir la información pública y dar trámite a la solicitudes que se presentan, con fundamento en los artículos 6 y 16 párrafo segundo de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, artículo 5° de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Durango, artículos 1°, 2, 3 y demás relativos a la Ley de Trasparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango y su Reglamento; procede a **ACORDAR:**

- II.-Que la solicitud de referencia, fue turnada a la **DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO**, para que en el ámbito de su competencia proporcionara la información a esta Unidad, para estar en aptitud de dar contestación en tiempo y forma a la solicitud de referencia, y así salvaguardar la garantía social que tiene el ciudadano a conocer la información pública, motivo por el cual se le requirió al Organismo para que en tiempo y forma remita la información solicitada, la cual se detalla a continuación.

Me permito informarle que no hay contratos, se realizan acuerdos verbales con medios de comunicación, los cuales consisten en que cuando se requiera publicar o trasmitir una información se acuerda el espacio o pautaje conveniente.

Lo que se encontró en este plazo es lo siguiente: se anexa listado.

ÚNICO.- Notifíquese el presente acuerdo para todos los efectos legales a los que haya lugar.

Así lo acordó y firma la Titular de la Unidad de Enlace para la Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango, que autoriza y da fe.-----

LIC. MARTHA HURTADO HERNÁNDEZ TITULAR

UNIDAD DE ENLACE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

> Calle Pino Suárez No. 1000 Pte., Zona Centro CP 34000, Tels: 137 72 00, 137 72 57, Fax: 137 72 01 www.transparencia.durango.gob.mx



P	ROVEEDOR	IMPORTE
ENTRE SORBO Y SORBO		2.900,00
PERIODICO LA SEMANA		46.400,00
HOLA DURANGO		167.040,00
REVISTA NUEVA IMAGEN		20.880,00
TIP TIP PAGUINA WEB		812.000,00
PERIODICO IMPULSO		6.000,00
RADIORAMA DURANGO		989.178,40
RADIO ADICTIVO		754.000,00
WWW.DURANGO21		92.800,00
TELEVISA DURANGO		515.188,77
CASTANEDA PORRAS MIGUEL	ANGEL	71.920,00
REVISTA DURANGO		83.520,00
PERIODICO LA I		348.000,00
SEMANARIO LA NOTICIA		324.800,00
EL SIGLO		2.455.395,87
NOTICIA DEL SOL DE LA LAGUN	A	1.522.500,00
EL SOL DE MEXICO		21.529,60
EL SOL DE DURANGO		5.085.204,49
REVISTA LA ESPIGA		208.800,00
PERIODICO LA JORNADA		480.434,88
PERIODICO EL INDEPENDIENTE		75.400,00
MAS POP		167.317,20
PERIODICO EL CONTRALOR		1.229.600,00
PERIODICO CONTEXTO		952.679,00
PERIODICO CONTACTO PERIODICO MILENIO		1.862.914,00
REVISTA CONTRALINEA		2.447.750,00
REVISTA CONTRALINEA	1/0	92.800,00
PERIODICO EL UNIVESAL	VO	354.600,00
RADIO XEDU Y XECAV		55.216,00
REVISTA MIGRANTES		739.252,42
REVISTA 5 COLUMNAS		116.000,00
PERIODICO CONTRACARA		318.275,00
PERIODICO ENTRE TODOS		208.800,00
PERIODICO CAPITAL DE MEXICO		40.600,00
REVISTA GACETA DEPORTIVA		348.000,00
PERIODICO TRIBUNA DE DGO		78.880,00
RADIO LOBOS		191.400,00
PERIODICO ECOS DEL NOROESTE		1.218.000,00
REVISTA ENTORNO	-	389.760,00 255.200,00
PERIODICO PANORAMA SANTIA	GUERO	243.600,00
PERIODICO KIKOS		11.600,00
PERIODICO KIOSKO		46.400,00
PERIODICO 4TO PODER		97.440,00
PERIODICO VERTEBRACION		621.357,00
GREENTV LA TELEVISION VIVA S	A DE CV	580.000,00
		300.000,00

PROVEEDOR	IMPORTE
GRUPO DE RADIODIFUSORAS SA DE CV	2.568.000,00
GRUPO GRAGOO SA DE CV	143.260,00
PERIODICO EXCELSIOR	1.039.161,34
PANTALLAS TV IMSS	255.780,00
PERIODICO DIARIO DEL NAZAS	31.900,00
PERIODICO AHORA DIARIO	713.400,00
LA SEMANA AHORA	1.496.400,00
HERRERA LOPEZ SOTERO	208.800,00
EL MONITOR	11.600,00
HIPERADIO SA DE CV	278.400,00
INFOBUS SA DE CV	696.000,00
PERIODICO MI SUPER DIARIO	417.600,00
REVISTA POR LA LINEA DE BANDA	34.800,00
REVISTA CAMBIO NACIONAL	1.887.000,00
REVISTA RECTA FINAL	18.000,00
MILENIO DIARIO SA DE CV	557.899,68 81.200,00
PERIODICO VESPERTINO REVISTA LUZ PUBLICA	62.640,00
MULTIMEDIOS SA DE CV	4.109.300,00
TV ESPAÑA	765.596,63
REVISTA FORO PERIODISMO	92.800,00
REVISTA PONO PENIODISMO	74.240,00
PERIODICO LA VOZ	1.836.280,00
ORTEGA SORIA JOSE OMAR	46.400,00
PERIODICO MARCA	574.200,00
PERIODICO DE LA COMARCA	22.040,00
REVISTA DURANYORK	208.800,00
PERIODICO EXCELSIOR SA DE CV	20.880,00
BOLETIN TURISTICO	53.360,00
REVISTA IMPACTO	2.088.000,00
GRUPO RADIO ESTEREO MAYRAN	1.335.200,00
REVISTA VISION	208.800,00
EL JUGADRO NUMERO 12	55.680,00
RADIO FORMULA DURANGO	1.434.525,60
LA TREMENDA, ORALE QUE CHIQUITO	2.406.298,20
RADIO XEDGO	825.760,67
LA Z	250.919,02
REVISTA EMPRESATE	99.760,00
PERIODICO DGO	352.176,00
PERIODICO CRONOS	266.800,00
RIVAS HERNANDEZ CAROLINA ISABEL	348.000,00
PERIODICO ANALISI INDEPENDIENTE	266.800,00
REVISTA DINAMICA LABORAL	81.200,00 104.400,00
PERIODICO CORREO PERIODICO EL TIEMPO	990.180,00
PAGINA WEB LA HORA ZERO.NET	22.544,35
FAUINA WED LA HUNA ZERU.NET	22.344,33

PROVEEDOR	IMPORTE
SANCHEZ VELASCO NOEMI ZULNAMOR	113.680,00
PERIODICO OFERTAS Y MAS	69.600,00
REVISTA LATIDOS DE DURANGO	90.306,00
CANAL 10	5.475.012,27
PERIODICO EXPRESION	208.800,00
REVISTA ENFOQUE	139.200,00
SORIANO ESTRADA DIONISIO GERARDO	18.560,00
PERIODICO EL METROPOLITANO	58.000,00
LA HORA NACIONAL	70.180,00
CANAL 12	2.888.298,50
PERIODICO ABC	14.964,00
REVISTA INTEGRIDAD	298.200,00
TV AZTECA S A B DE C V	940.671,84
TV CABLE DEL GUADIANA SA DE CV	580.000,00
PERIODICO UNA ENLACE DE LA INFORMACION	52.200,00
UNION GANADERA REGIONAL DE DURANGO	17.400,00
PERIODICO REGION	46.400,00
PERIODICO VICTORIA	3.395.218,06
PERIODICO LA VOZ DEL PUEBLO	92.800,00
REVISTA LATITUD	243.600,00